
  

Šifra č. 1

Z důvodu porodu jsou informace 
uzavřeny,

TASLOEVNOATEOLHEOKPTIRJEAM 

Zkuste tramvaj.

Nádraží Svinov
Heslo: malina



  

Elektra
Heslo: pepaŠifra č. 2

Dnes má
svátek:
    První mezi
    rovnými.



  

Šifra č. 3

Kamelot – stáhněte si vydání Kameltou

Náměstí Masaryka
Heslo: židle



  

Šifra č. 4.1 Profesor
Heslo: lepra



  

Šifra č. 4.2 Úředník
Heslo: jelito



  

Šifra č. 4.2 (nápověda)



  

Šifra č. 5 (dostihy)
•  počáteční pozice panďuláků – na Startu (dle pravidel Dostihů)
•  koncová pozice panďuláků – Shagga, Dahoman, Gira
•  počáteční finance jsou 30.000 každý
•  koncové finance jsou 4.800, 4.800, 0 (netvrdíme nic o pořadí hráčů)
•  není známo, které finance patří které figurce
•  nikdo neprojel startem (ani nijak za něj nezískal peníze)
•  házelo se 21x kostkou

•  pokud se šláplo na náhodu, byly otočeny tyto karty v tomto pořadí
•  zpět na nejbližší políčko finance
•  zrušen distanc

•  pokud se šláplo na finance, byly otočeny tyto karty v tomto pořadí
•  nákup na opravu 100,-
•  renovuješ všechny stáje 500,- za každý dostih (platí se pouze, pokud hráč má 
nasazené nějaké dostihy)
•  pokuta za nedodržení předpisů 400,- 
•  jako dárek k narozeninám obdržíš od každého 200,-

Slezskoostravský hrad
Heslo: hádanka



  

Šifra č. 6
Jeden systém, tři zadání – spousta práce, have fun!

A doporučujeme používat prsty.

A)

120021112102111120101022020212210220020022222001021212020002120022121210022122
000021011220101210212111012222201101100021201112120020210011011010211012000202
000000021022222110201102200102110201200020110021120112010101121001011011020211
001202100010220210021122120110200210022112022201110221002010121122211110012102

B)

1002111011101222002010102201121000010210111200011120201011022202110011002110011100112110002110220022020212020210
0012001221022201022100221101011120210110122221220222020222011122112012102001101002022110020001102210200221110002
0022201121022012202112201212001110022200000101121112001110022000002021010202122020012221200120121120221121212212
0020222021011111022121122121222101100001000101122220010012211220002210001101120201120102021210122122202000100121

C)
001101212122100000001120021011020112001010020000022002221012100202000202122010021022000022212121
021120010221221021020001111100001010102221212212220200201011222021201102121001111202020022011020
000101222102101201111021200112211212210220012221120100210120222110022112112111112020121112020122
020102122021002101212021212000010000110020120202010011100202022121102120102112110022001110111112

Katedrála Božího spasitele
Heslo: otročina

Berte podle počtu lidí 
v týmu.



  

Šifra č. 6.a
Jeden systém a zase tři zadání – že by si orgové ulehčili práci?

Anebo mají něco za lubem… a vůbec, máte rádi klepy?

A)
Filip, Karel, Františka, Čestmír, Karolína, Radim, Zuzana, Nataša, Tonda, Vlaďka, Norbert, Marika, Michal, Petr, Renata, 
Dalibor, Václav, Kryštof, Vilém, Marie, Pavla, Bolek, Jakub, David, Milan, Barbora, Kristýna, Olina, Martin, Tomáš, Dita , 
Jolana, Zlatan, Táňa, Tibor, Boris, Rudolf, Jasmína, Amanda, Jarda, Honza, Ivan, Blanka, Emil, Hanka, Kazimír, Eva, Olga, 
Ivana, Vlastimil, Tereza, Anežka, Magda

B)

Zuzana, Jakub, Otakar, Nina, Michal, Kristýna, Jindřiška, Antonín, Pavlína, Honza, Radek, Vilém, Norbert, Marta, Vlaďka, 
Petr, Emil, Kazimír, Jarda, Eleanor, Alois, Olina, Dita, Natálka, Jolana, Pavel, Irena, Penelope, Tibor, Jirka, Tamara, 
Martin, Vašek, Eva, Standa, Magda, Dalibor, Eliška, Dorota, Julie, Milan, Eman, Karel, Irina, Roman, Karolína

C)

Marcela, Kazimír, Tamara, Veronika, Prokop, Bohuslav, Amanda, Kamil, Vlaďka, Roman, Radek, Oldřiška, Romana, 
Tonda, Bartoloměj, Martin, Karel, Alan, Nikola, Petra, Václav, Bolek, Robert, Barbora, Anička, Taťána, Katka, Olin, 
Radka, Vendula, Pavel, Marie, Berta, Tomáš, Adéla, Radůza, Beáta, Vavřinec, Adam, Karolína, Tereza, Alenka, Cecílie, 
Agáta, Norbert, Michal, Kristýna, Klára, Albert, Klaudie, Vítek, Pavlína, Tadeáš, Karina, Andrea, Kvído, Květoslav, 
Milena, Táňa, Nina

Divadelní, Antonín Dvořák
Heslo: jménaBerte podle počtu lidí 

v týmu.



  

Šifra č. 6.b

A)

55666633667777553344666777723999

B)

755599966277766999

C)

999924477723664448883377776444777

Nádražní, těžební věž
Heslo: jednoduše



  

Šifra č. 6.c(1) Českobratrská, stadión Bazaly
Heslo: křížovka



  

Šifra č. 6.c(2)

VIVLIIICVVMVLVILVVVDVIVMVLIII
ICIII
IIICVIMVIILIVII

Bacha na střídačku!

Českobratrská, stadión Bazaly
Heslo: římané



  

Šifra č. 6.c(3)

AKORD, CIRYL, DEKÓR, LIBOR, NAKUP, OKO, OLIVA, PALEC, ROMAN

ALBERT, ANO, DOUŠEK, EDUARD, OLUVKA, TRUHLE

DAVID, DEN, DOMOV, NÁROD, NÁZEV, VAGON

ADAM, AMOR, ARAL, ČAS, KOUT, LADA, MRAK, RUDA, SOVA

No hádejte, kde tak asi jste?

Českobratrská, stadión Bazaly
Heslo: lumpárna



  

Šifra č. 6.a.1 Zahradní, kino Vesmír
Heslo: prvňáčci



  

Šifra č. 6.a.2
PDDNN

… Pouliční lampy se začaly rozsvěcovat a náš divadelník 
začal sprostě klít. „Hergot, zrovna když jsem na útěku, čert 
aby toho týpka – jak jen se jmenoval … David! - toho 
zatraceného Davida spral, takhle mě podfouknout. Nic, až 
ho přístě uvidím, dám mu přes držku.“ Už za sebou slyšel 
psy, jak jdou po jeho stopě a štěkají jak o život. … Jak jen to 
bylo? Vysypat za sebou pepř? … V tu si vzpomněl, že ještě 
Kája by mu mohl pomoc, že by ho do toho zatáhl? Ale 
kdepak, ten už teď neví vůbec nic, už v tom dlouho nejde. ...

Antonína Macka
Heslo: text



  

Šifra č. 6.a.3
Rudolf Kovařík se snaží předpovědět charakter už páté zimy v řadě, celkem mu prý prognózy 

vycházejí a sám se jimi úzkostlivě řídí.

Silničáři mít radost nebudou

„Přírodu se vyplatí poslechnout. Počasí lze předpovídat nejen vědecky. Já už zatepluji a snažím se mít všechno pod střechou 
a uklizené. Čeká nás totiž  jedna  z  těch  chladnějších  zim. Na  rovinu říkám: „Silničáři nebudou mít radost a lyžaři si 
užijí, že“ tvrdí Kovařík. Po chvilku rozhovoru dodáva:“Nevěřtě žádné televizní rosničce.“

Jaký je jeho hrubý nástin počasí v Krušných horách a Karlovarském kraji v první polovině zimy? "Oproti minulé zimě bude 
srážek o něco méně, teploty rozkolísané. Čekají nás asi tak tři studené a dva teplé zvraty. A v prosinci mrazy i teploty čtyři 
pět stupňů nad nulou."

Pozorování koncem léta

Čeho všeho si Rudolf Kovařík v přírodě všímá? Hlavně jak se zvěř a rostliny chovají na konci léta a jak se připravují na 
zimu – kolik  si zvířata skladují  potravy,  kdy migrují tažní  ptáci,  jak  a  kdy  zrají  šišky,  co zas provedl  herec Filip,  jak 
rychle žloutnou stromy, kdy se odlamují listy a zda jim vadí mrazy.

Údolí v Šindelové patří k nejchladnějším místům v republice. V pondělí ráno tam klesla teplota při zemi na minus 7,8. 
"Letos tu dlouho – až do minulého  týdne – zůstávali  špačci.  Překvapili mě také sršni, je jich poměrně hodně i v našich 
studených končinách," popisuje Kovařík. Ale Kovaříku, vždyť to každý  ví!

Jednotlivé znaky v  přírodě  jsou  podle  něho  vrtkavé  a  nelze  usuzovat jen podle  jednoho. "Kdybych  měl soudit podle 
cibule, jeřabin nebo hub, tak by byla tak krutá zima, že vylezeme až na jaře. Jinou  zeleninu  nezkoušejte, ví kulový."

Upozorňuje, že prognóza platí jen pro první část zimy v kraji. Počasí se navíc bude lišit i podle nadmořské výšky. Nad 
hranicí 700 metrů nad mořem bude stabilnější, dole rozkolísanější.

ČT, Dvořákova
Heslo: písmenka



  

Šifra č. 6.b.1 Komenského sady
Heslo: erby



  

Šifra č. 6.b.2

Už dlouho se snažím zbavit se toho bebechu, co mi už dva měsíce překáží v předsíni. Je to děs. Té armary mi byl skutečně sám 
ďábel dlužen. Moje roba ji vyměnila za medalijon v nějaké zastavárně. Kdybych to tehdy zjistil hned, určitě bych ještě stihl 
doběhnout do té zastavárny a zabránit, aby si ho nekoupil a neodnesl nějaký autodochtor z Poruby. Byl totiž po mé babičce a ta mi, 
ještě jako malému dítěti, nadřystala, že když se s ním schovám v kisni dole ve sklepě, že se mi splní přání.

No ale o tom jsem mluvit nechtěl. Když jsem se totiž jednoho dne vrátil domů, byla na té skříni přilepena aštverka a na ní byl 
nakreslený jakysik netopýr. Dodnes jsem nezjistil co za informacyji celý ten obrázek skrýval. Manželka samozřejmě byla někde na 
nákupech a až večer jsem zjistil, že byla hledat nějaký tepich, který by ladil k naší "nové" skříni a k celému kvartyru. Naštěstí 
neprovedla další blbost a nekoupila nic.

Jednou když pak u nás byla akcyja a přišel kamarád Pepa i se svoji přítelkyní, nutila je moje manželka, aby se zezuli. Už dlouho 
jsem ji neviděl tak naštvanou a protivnou. Možná to bylo tím že ten den něčitala v novinách v rubrice "kuriozity" o tom chlapíkovi s 
extrémně velikým afrem, co šel na šichtu a mezitím ho družka přihlásila do nějaké soutěže. Kupodivu tu soutěž vyhrál a stal se 
maskotem hecmana pro Severomoravský kraj. Potom když šel z práce celý vyflusly, tak se to celé dozvěděl a málem ho ranila 
mrtvice. Inač spolu s titulem maskota vyhrál taky vycpanou lyžku, prý aby se mu lépe usynalo.

Abych se ale vrátil zpátky k tomu večeru, ta přítelkyně Pepy, jmenovala se Blanka, měla na sobě úplně úžasné minyšatečky. 
Kdybych už neměl své závazky doma a kdyby nebyl Pepa o hlavu větši a od dvě hlavy silnější, asi bych se na ni vrhl. Ale nestalo se 
tak.

Pepa s Blankou k nám přinesli zajímavou a asy i úplně novou stolní hru. Měla barevný herní plánek, kupu podivných figurek a další 
vymoženosti, ale bylo to nějaké složité. Však ta moje žena měla kvůli tomu pořád nějaké připomínky a jiné duperele. Rozhodli jsme 
se, že vítěz vyhraje sklenici ogurek. Ne že bychom neměli doma nic lepšího, ale včil mi připadaly ogurky děsně originální a hlavně 
zatím málo ludi zkusilo tenhle zázrak mojí ženy. Ale především jsem na ně dostal chuť. No každopádně enem ti dva hosti věděli jak 
se to hraje a snažili se nám to pomocí pravidel vysvětlit. Akorát autoři netušili, co za lidi to asi bude hrát a zapomněli do pravidel 
napisať jestli to je hra pro dospělé nebo pro děti.

Jinak ta hra se jmenovala Asijská olimpijada nebo tak nějak obdobně. Účelem bylo dostat se se všemi figurkami z okraje do středu. 
Na okraji byly pořád nějaké úkoly jako třeba umyj nádobí, udělej kotrmelec nebo vyjmenuj slova po B. Ale uprostředka už to bylo 
zajímavější a úkoly se změnily ve stylu vypij pivo, skákej na jedné noze a zpívej nebo poskládej co nejšerednější origami.

Plynárny
Heslo: nic



  

Šifra č. 6.b.3
9, 8, 10, 9, 11, 10, 12, 11, 13, 12, 14, 13, ?
2, 4, 8, 16, 8, 4, ?
21, 3, 18, 6, 15, 9, 12, 12, 15, 9, 18, 6, 21, ?
25, 20, 15, 10, ?
1, 3, 4, 7, 11, ?
7, 11, 13, 17, ?
5, 8, 8, 11, 14, ?
8, 11, 13, 15, 18, 20, ?
3, 8, 11, 3, 14, 11, 25, ?
4, 5, 3, 6, 2, 7, 1, 8, 0, ?
17, 16, 15, 14, 13, 12, ?
12, 13, 14, 18, 19, 20, 24, 25, ?
13, 15, 17, 19, ?

ibuyagehycd h qdcy lamgyci

Zahradní, kino Vesmír
Heslo: křížovka



  

VŠ koleje, Hladnov
Heslo: zvířátkaŠifra č. 6.c.1

Jak v kapitalismu - všichni co můžou, žerou…



  

Šifra č. 6.c.2 ČT, Dvořákova
Heslo: cihličky



  

Šifra č. 6.c.3

Tenhle případ není žádný med. Touláte se nocí, klepete se zimou a 
drtíte kletby. Nebo nedrtíte? To jsme rádi. Doufáme, že se vám podaří 
ten zapletenec rozplést. Šla Nanynka do zelí, natrhala lupení. 
Nápověda? Nepleťte se, ten čtverec vedle nepotřebujete. Raději 
vzpomínejte na osmdesátou šestou epizodu 'Jen počkej, Zajíci'. Udělat 
kozla zahradníkem. Už vám došel smysl textu? Řekněme, že ne. A 
kdyby náhodou jo, tak stejně potřebujete další věty. Právě sedím ve 
vlaku, je tu teploučko, neprší, svítí tu světlo a popíjím minerálku. Kecám, 
minerálku jsem si zapomněl koupit, a tak mám žízeň! Co vy? Mám vás 
rád, tak vám řeknu, že tajemství vesmíru tu nevyčtete. Kdo by se o 
takové krávoviny vůbec zajímal. Už jste si vyzkoušeli volné psaní? Jo a 
interpunkce se nepočítá, prostě si ji odmyslete, ok? Měli byste číst 
Pračeta a jeho knížky, protože podle toho jsem vytvářel tuhle šifru. Co je 
pravda a co lež, kdo to víš, hned tam běž! Co další špatné verše? Naše 
staré hnusné hodiny, bijí co dvě hodiny. Jednoho dne do dvora, vkročila 
k nám potvora, ale už k nám nevkročí, má motyku... Vy víte kde. Nebo to 
byla sekera? Vždycky mě to děsně zajímalo, fakt že jo. A teď jsem přišel 
na to, o čem to je. Prostě mi švihlo v kebuli! Vy se možná smějete, ale to 
je vážná věc! Huh!

Komenského sady
Heslo: tabulka


